
令和７年９月吉日 

近隣小学校６年生の保護者の皆様 

新宿区立落合中学校 

校長  伊藤 裕一 

 

落合中学校 学校公開及び第２回学校説明会のご案内 

 

残暑の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校の教育活動について知っていただくために、学校公開及び第２回学校説明会を下記のと

おり実施いたします。ご多用のこととは存じますが、ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

（１）日程 

   令和７年１０月４日（土） 

（２）時間及び会場     

①学校公開（１、２校時） ８：４５～１０：３５ 各教室 

②第２回学校説明会 １１：００～１２：００ 体育館（受付は１０：４５より） 

（３）内容 

第２回学校説明会 

①校長より 

  ②本校の教育内容について（教務主任） 

  ③生徒による学校紹介プレゼンテーション（３年生代表生徒） 

④本校の生活指導・部活動について（生活指導主任） 

  ⑤本校の進路指導について（進路指導主任）  

（４）その他  

   ①学校説明会の内容は、基本的には第１回説明会と同じものですが、前回お越しになれなかっ

た方はぜひご参加ください。 

   ②上履きと筆記用具をご持参ください。 

   ③自転車でのご来校はご遠慮ください（隣接公園への駐輪もご遠慮ください）。 

 

      【お問合せ】 

新宿区立落合中学校 

副校長  吉川 宏樹 

電話  03-3565-0701 


